
 

 

Beantwoording technische vragen PvdA over tijdelijke locatie dak- en 
thuisloze mensen 
 
 
Algemeen 
 
- Beide huidige locaties voldoen niet meer aan de eisen, waarom wordt de ene locatie 
(Ambachtstraat) wel gesloten en de andere locatie (Kapoeniestraat) niet? (of is deze 
locatie niet groot genoeg?) 
Antwoord: De Ambachtstraat wordt gesloten omdat deze gesloopt gaat worden en de 
mensen van de Ambachtstraat niet bij de Kapoeniestraat erbij in kunnen. De 
Kapoeniestraat is niet groot genoeg. Voor een permanente oplossing zoeken we 
vervanging ook voor de Kapoeniestraat.  
 
- Worden er andere eisen gesteld aan een locatie voor een nachtopvang? 
Antwoord: Aan een nachtopvang worden andere eisen gesteld dan aan een dagopvang, 
bijvoorbeeld omdat er dan geslapen wordt. Denk aan bijvoorbeeld aan eisen voor 
brandveiligheid. 
  
-Kan er geen volledige nachtopvang gerealiseerd worden op de locatie aan de 
Terborgseweg? 
Antwoord: Nee, het Rabobankgedeelte van Bergzicht is te klein om er 24 plekken te 
realiseren. 
  
- Wat wil het college nu uiteindelijk bereiken met dit besluit? 
Antwoord: Tijdelijke vervanging van de Ambachtstraat omdat die gesloopt gaat worden. 
En daarmee een verbetering van de huidige situatie door tijdelijk een aantal 2-
persoonsslaapkamers te realiseren in Bergzicht in plaats van slaapzalen. 
  
  
Locatie Terborgseweg 
  
- Mocht het besluit in deze vorm doorgaan hoe gaat het college de omwonenden 
tegemoet komen om de veiligheidsperceptie te verbeteren? 
Antwoord: We zijn blij met de feedback van de omwonenden omdat we dit zo goed en zo 
veilig mogelijk willen realiseren. We nemen de omwonenden graag mee in het vervolg. In 
welke vorm zullen we met elkaar afstemmen. 
  
- Hoeveel bezoekers van de Kapoeniestraat en Ambachtstraat zijn teruggekeerd in de 
maatschappij? 
Antwoord: Jaarlijks stromen er regionaal ongeveer 150 mensen uit de maatschappelijke 
opvang.   
  
- Is er een vergunning nodig voor de verbouwing? 
Antwoord: Mogelijk wel. Om dat te beoordelen zijn definitieve tekeningen nodig. 
  
- Wat zijn de bevindingen uit de informatiebijeenkomst en de persoonlijke gesprekken 
met omwonenden? 
Antwoord: Het verslag van de feedback van omwonenden is toegevoegd aan de stukken 
van de raadsvergadering. 
  
  



 

 

IrisZorg / Veiligheidsperceptie 
  
- IrisZorg zorgt voor beveiliging en begeleiding, hoe wordt dit in de praktijk ingericht? 
Antwoord: Er is 24/7 begeleiding en/of beveiliging aanwezig op Bergzicht. Er is een 
continue aanwezigheid van (minimaal) 2 personen.  
 
 


